

## OGŁOSZENIE O NABORZE

### Nabór wniosków w ramach programu priorytetowego „Kogeneracja powiatowa”

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Kogeneracja powiatowa”.

⇒ **Cel programu:**

Promowanie wykorzystywania wysokosprawnej kogeneracji w sektorze ciepłowniczym.

⇒ **Nabór wniosków dotyczy następujących rodzajów inwestycji oraz właściwych dla nich beneficjentów:**

Rodzaje inwestycji	Beneficjenci
<p>1) Inwestycje dotyczące budowy lub/i przebudowy jednostek wytwórczych o łącznej mocy zainstalowanej nie mniejszej niż 1 MW<sup>1</sup>, pracujących w warunkach wysokosprawnej kogeneracji<sup>2</sup> (z wyłączeniem energii wytworzonej w jednostce kogeneracji opalanej węglem) wraz z podłączeniem ich do sieci, w których do produkcji energii wykorzystuje się:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• ciepło odpadowe,</li> <li>• energię ze źródeł odnawialnych,</li> <li>• paliwa gazowe, mieszanki gazów, gaz syntetyczny lub wodór.</li> </ul> <p>2) Elementem inwestycji może być m.in.:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) przyłącze do publicznej sieci ciepłowniczej należące do beneficjenta projektu (wytwórcy energii);</li> <li>b) przyłącze do sieci elektroenergetycznej;</li> <li>c) przyłącze gazowe;</li> <li>d) magazyn energii - warunkiem udzielenia wsparcia na magazyn energii jest zintegrowanie go ze źródłem, o którym mowa w pkt 1.</li> </ol> <p>Wyłączone ze wsparcia są instalacje:</p>	<p>Przedsiębiorcy w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162, z późn. zm.) prowadzący działalność gospodarczą w zakresie wytwarzania ciepła lub wytwarzania ciepła i energii elektrycznej, realizujący projekt w ramach systemu ciepłowniczego<sup>4</sup>, o zamówionej mocy cieplnej, na dzień składania wniosku, poniżej 50 MW<sup>5</sup>.</p>

<sup>1</sup> łącznie moc elektryczna i ciepła.

<sup>2</sup> W rozumieniu ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz.U. z 2021 r. poz. 716, z późn.zm.) obowiązującej na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie.

<sup>4</sup> Wymóg odnosi się osobno do każdego systemu ciepłowniczego. Nie dopuszcza się sumowania mocy wszystkich systemów, w ramach których inwestor prowadzi działalność.

<sup>5</sup> W przypadku spółki typu „project finance” wymóg prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania ciepła lub wytwarzania w skojarzeniu ciepła i energii elektrycznej może zostać potwierdzony poprzez wskazanie, że głównym udziałowcem Wnioskodawcy jest inny podmiot spełniający powyższe warunki, posiadający powyżej 50% udziałów w kapitale Wnioskodawcy i prowadzący działalność w ramach systemu objętego wnioskiem o dofinansowanie.

<ul style="list-style-type: none"> <li>– współspalania stałych paliw kopalnych z innymi paliwami (np. biomasa) w instalacjach wielopaliwowego spalania jak i dedykowanego spalania wielopaliwowego;</li> <li>– termicznego przekształcania odpadów lub innych paliw alternatywnych wytworzonych z odpadów komunalnych.</li> </ul> <p>Do dofinansowania kwalifikują się instalacje, z których co najmniej 70% ciepła użytkowego wytworzonego w jednostce kogeneracji w roku kalendarzowym zostanie wprowadzone do publicznej sieci ciepłowniczej<sup>3</sup>.</p>	
--	--

⇒ **Terminy i sposób składania wniosków**

**Wnioski należy składać w terminie 15.12.2022 r. – 20.12.2023 r. lub do wyczerpania alokacji środków.**

Nabór wniosków odbywa się w trybie **ciągłym**, do wyczerpania dedykowanej puli środków.

Przygotowane wnioski należy składać wyłącznie w wersji elektronicznej przez Generator Wniosków o Dofinansowanie („GWD”) przy zastosowaniu podpisu o którym mowa w § 2 ust. 4 Regulaminu naboru wniosków. O zachowaniu terminu złożenia wniosku decyduje data jego wysłania przez GWD na skrzynkę podawczą NFOŚiGW znajdującą się na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP).

Wnioski, które wpłyną po terminie lub w niewłaściwej formie będą odrzucone.

Wnioskodawcy będą informowani odrębnym pismem o wyniku oceny.

⇒ **Alokacja**

Kwota alokacji dla dofinansowania w formie pożyczki – **do 500 000 tys. zł.**

Kwota alokacji dla dofinansowania w formie dotacji – **do 500 000 tys. zł.**

⇒ **Formy dofinansowania:**

Dofinansowanie będzie udzielone w formie dotacji i/lub pożyczki, zgodnie z programem priorytetowym „**Kogeneracja powiatowa**”

⇒ **Informacja o koordynatorze programu wraz z nr telefonu:**

Koordynator programu: Julia Rochala-Wojciechowska, e-mail: [transformacja.cieplownictwa@nfosigw.gov.pl](mailto:transformacja.cieplownictwa@nfosigw.gov.pl), [julia.rochala@nfosigw.gov.pl](mailto:julia.rochala@nfosigw.gov.pl)

<sup>3</sup> W rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o promowaniu energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji (Dz.U. z 2021 r. poz. 144, z późn. zm.) obowiązującej na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie.